
14826 Miércoles 21 abril 1999 BOE núm. 95

Contra esta Resolución cabe interponer recurso contencioso-
administrativo, de conformidad con lo establecido en la Ley Regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, dentro del
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de la publi-
cación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 6 de abril de 1999.—El Secretario de Estado, P. D.
(Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general de Rela-
ciones con la Administración de Justicia, Juan Ignacio Zoido
Álvarez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO I

Nombre y apellidos: Don Manuel González García (7.865.270).
Destino actual: Primera Instancia e Instrucción número 1 de Ciu-
dad Rodrigo (Salamanca). Destino concedido: Primera Instancia
e Instrucción de Peñaranda de Bracamonte (Salamanca).

Nombre y apellidos: Doña María Soledad Gutiérrez López
(25.998.906). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 4 de Linares (Jaén). Destino concedido: Primera Instancia
e Instrucción número 3 de El Puerto de Santa María (Cádiz).

Nombre y apellidos: Doña Alicia Emilia Ordeig Rabadán
(25.399.247). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 1 de Moncada (Valencia). Destino concedido: Primera Ins-
tancia e Instrucción número 2 de Gandía (Valencia).

Nombre y apellidos: Doña Lucrecia de la Gandara Porres
(13.761.069). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 1 de Laredo (Cantabria). Destino concedido: Primera Ins-
tancia e Instrucción número de 3 de Torrelavega (Cantabria).

Nombre y apellidos: Don José Alberto Izquierdo Díez
(3.450.813). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Don Benito (Badajoz). Destino concedido: Primera
Instancia e Instrucción número 2 de Almendralejo (Badajoz).

Nombre y apellidos: Doña Margarita Avella Salom
(43.061.293). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 3 de Manacor (Illes Balears). Destino concedido: Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Inca (Illes Balears).

Nombre y apellidos: Doña Mónica Rojano Saura (33.364.941).
Destino actual: Primera Instancia e Instrucción de Coín (Málaga).
Destino concedido: Primera Instancia e Instrucción número 3 de
Antequera (Málaga).

Nombre y apellidos: Doña María Jesús Castellanos Ortega
(22.981.314). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 1 de Huércal-Overa (Almería). Destino concedido: Primera
Instancia e Instrucción de Vélez-Rubio (Almería).

ANEXO II

Se declaran desiertas por falta de solicitantes las Secretarías
siguientes:

Almazán (Soria), Primera Instancia e Instrucción.
Amurrio (Álava), Primera Instancia e Instrucción número 2.
Béjar (Salamanca), Primera Instancia e Instrucción número 2.
Burgo de Osma-Ciudad de Osma (Soria), Primera Instancia e

Instrucción.
Cazorla (Jaén), Primera Instancia e Instrucción número 1.
Chantada (Lugo), Primera Instancia e Instrucción.
El Vendrell (Tarragona), Primera Instancia e Instrucción núme-

ro 4.
Inca (Illes Balears), Primera Instancia e Instrucción número 2.
Lucena (Córdoba), Primera Instancia e Instrucción número 1.
Llanes (Asturias), Primera Instancia e Instrucción.
Llíria (Valencia), Primera Instancia e Instrucción número 1.
Manacor (Illes Balears), Primera Instancia e Instrucción núme-

ro 2.
Mollet del Vallès (Barcelona), Primera Instancia e Instrucción

número 1.
O Barco de Valdeorras (Ourense), Primera Instancia e Instruc-

ción.
O Porriño (Pontevedra), Primera Instancia e Instrucción núme-

ro 1.
San Roque (Cádiz), Primera Instancia e Instrucción número 2.

San Felíu de Llobregat (Barcelona), Primera Instancia e Ins-
trucción número 5.

Villacarrillo (Jaén), Primera Instancia e Instrucción número 2.
Villaviciosa (Asturias), Primera Instancia e Instrucción.
Villena (Alicante), Primera Instancia e Instrucción número 1.
Xátiva (Valencia), Primera Instancia e Instrucción número 3.

8888 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1999, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se promocionan a
la segunda categoría del Cuerpo de Secretarios Judi-
ciales, a los Secretarios de la tercera categoría que
se relacionan.

Visto el expediente instruido para resolver la convocatoria del
concurso de promoción a la segunda categoría del Cuerpo de
Secretarios Judiciales, entre Secretarios de la tercera categoría,
anunciado por Resolución de 23 de febrero de 1999, publicada
en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo siguiente,

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo establecido
en el artículo 37.2 del Real Decreto 429/1988, de 29 de abril, por
el que se aprueba el Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secre-
tarios Judiciales, y en el artículo 6.2 de la Ley Orgánica 5/1997,
de 4 de diciembre, de Reforma de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de
julio, del Poder Judicial, ha acordado promover a la categoría
segunda del mencionado Cuerpo, a los Secretarios de la tercera
categoría que en el anexo se relacionan, destinándoles a las Secre-
tarías que se indican, por ser los concursantes que, reuniendo
las condiciones legales, ostentan derecho preferente.

Los Secretarios nombrados en virtud de esta Resolución debe-
rán tomar posesión de su cargo dentro de los veinte días naturales
siguientes al de la fecha de publicación de su nombramiento en
el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución cabe interponer recurso contencio-
so-administrativo, de conformidad con lo establecido en la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, dentro
del plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Madrid, 6 de abril de 1999.—El Secretario de Estado, P. D.
(Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general de Rela-
ciones con la Administración de Justicia, Juan Ignacio Zoido
Álvarez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO

Nombre y apellidos: Doña María de la O Colmenares Orden
(25.143.582). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 1 de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz). Destino concedido:
Primera Instancia número 39 de Barcelona.

Nombre y apellidos: Doña Virginia Antón Guijarro
(16.263.910). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 1 de O Carballiño (Ourense). Destino concedido: Penal
número 2 de Ourense.

Nombre y apellidos: Don Andrés Prada Horche (9.353.612).
Destino actual: Primera Instancia e Instrucción número 1 de Lan-
greo (Asturias). Destino concedido: Juzgado de lo Social número 2
de Ferrol (A Coruña).

Nombre y apellidos: Doña María Gema Antolín Pérez
(12.366.300). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de La Bañeza (León). Destino concedido: Primera Ins-
tancia e Instrucción número 1 de Pontevedra.

Nombre y apellidos: Doña María Teresa Esteve Ramos
(29.017.388). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Lliria. Destino concedido: Primera Instancia e Ins-
trucción número 2 de Castellón de la Plana.

Nombre y apellidos: Doña Consuelo Teresa Bobillo Fresco
(36.003.840). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Tui (Pontevedra). Destino concedido: Instrucción
número 1 de Vigo (Pontevedra).

Nombre y apellidos: Germán Gambón Rodríguez (13.887.398).
Destino actual: Primera Instancia e Instrucción de Falset (Tarra-
gona). Destino concedido: Primera Instancia e Instrucción núme-
ro 10 de Tarragona.



BOE núm. 95 Miércoles 21 abril 1999 14827

Nombre y apellidos: Doña Ana María Casajús Palacio
(25.148.170). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 3 de Gavá (Barcelona). Destino concedido: Primera Ins-
tancia e Instrucción número 2 de L’Hospitalet de Llobregat (Bar-
celona).

Nombre y apellidos: Doña María José López Martín
(17.721.083). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 1 de Ejea de los Caballeros (Zaragoza). Destino concedido:
Serv. Com. Notif. y Embargos, Juzgados de lo Social de Barcelona.

Nombre y apellidos: Don Francisco Javier Clemente Lázaro
(17.438.852). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Ribeira (A Coruña). Destino concedido: Primera Ins-
tancia e Instrucción número 3 de Ceuta.

Nombre y apellidos: Doña María Yolanda Valdivielso García
(13.111.393). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Arucas (Las Palmas). Destino concedido: Instrucción
número 3 de Las Palmas de Gran Canaria.

Nombre y apellidos: Don Fausto de la Plaza Gutiérrez
(5.357.054). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Torrijos (Toledo). Destino concedido: Primera Ins-
tancia número 2 de Las Palmas de Gran Canaria.

Nombre y apellidos: Don Jaime Morro Canaves (78.195.868).
Destino actual: Primera Instancia e Instrucción número 1 de Mana-
cor (Illes Balears). Destino concedido: Primera Instancia número 4
de Palma de Mallorca.

Nombre y apellidos: Don Fernando Cifuentes Torres
(15.894.579). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Tolosa (Guipúzcoa). Destino concedido: Juzgado de
lo Social número 20 de Barcelona.

Nombre y apellidos: Don Francisco Javier Benito Santos
(5.202.206). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción de
Herrera del Duque (Badajoz). Destino concedido: Vigilancia Peni-
tenciaria número 2 de Barcelona.

Nombre y apellidos: Doña Mercé Valls Pruna (35.016.770).
Destino actual: Primera Instancia e Instrucción número 7 de Sant
Feliu de Llobregat (Barcelona). Destino concedido: Primera Ins-
tancia e Instrucción número 1 de Badalona (Barcelona).

Nombre y apellidos: Doña María Luengo Palomino
(39.689.757). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 3 de El Vendrell (Tarragona). Destino concedido: Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Reus (Tarragona).

Nombre y apellidos: Don José Luis Caride Iranzo (25.149.838).
Destino actual: Primera Instancia e Instrucción número 2 de Blanes
(Girona). Destino concedido: Penal número 18 de Barcelona.

Nombre y apellidos: Doña María Soledad Monserrate Sabroso
(25.426.813). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción de
Caspe (Zaragoza). Destino concedido: Penal número 2 de Terrassa
(Barcelona).

Nombre y apellidos: Doña María Pilar de la Cruz Gutiérrez
(2.204.673). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Andújar (Jaén). Destino concedido: Sección núme-
ro 8, Audiencia Provincial de Barcelona.

Nombre y apellidos: Don Jerónimo Toledano Iturbe
(25.119.373). Destino actual: Primera Instancia e Instrucción
número 1 de Massamagrell (Valencia). Destino concedido: Primera
Instancia e Instrucción número 5 de Santa Coloma de Gramenet
(Barcelona).

Nombre y apellidos: Don José Ramón Gort Oro (43.702.767).
Destino actual: Primera Instancia e Instrucción número 2 de Valls
(Tarragona). Destino concedido: Primera Instancia e Instrucción
número 2 de Granollers (Barcelona).

MINISTERIO DE DEFENSA

8889 ORDEN 430/38206/1999, de 14 de abril, por la que
se dispone el nombramiento del General de División
del Cuerpo General del Ejército del Aire don Agustín
Álvarez López como Jefe de la Sección de Logística
de la División de Operaciones y Logística del Mando
Estratégico de Europa (SACEUR). MONS (Bélgica).

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Defensa, nombro
Jefe de la Sección de Logística de la División de Operaciones

y Logística del Mando Estratégico de Europa (SACEUR). MONS
(Bélgica), al General de División del Cuerpo General del Ejército
del Aire don Agustín Álvarez López. Cesa en su actual destino.

Este destino es al Estado Mayor de la Defensa, con efectos
de 26 de abril de 1999.

Madrid, 14 de abril de 1999.
SERRA REXACH

8890 RESOLUCIÓN 160/38207/1999, de 14 de abril, de la
Subsecretaría, por la que se amplía la Resolución
442/39038/1994, de 4 de noviembre, por la que se
nombran Guardias alumnos.

Habiendo sido seleccionado por Resolución 160/38121/1999,
de 19 de febrero («Boletín Oficial del Estado» número 54), y de
conformidad con lo establecido en la base 10 de la Resolución
442/38580/1994, de 20 de junio («Boletín Oficial del Estado»
número 149), por la que se convocan pruebas selectivas para
el ingreso en el Cuerpo de la Guardia Civil, como Guardia Civil
profesional, se nombra alumno a don García Escobar Toro
(44.777.594), quedando incluido en el anexo II de la Resolución
442/39038/1994, de 4 de noviembre («Boletín Oficial del Estado»
número 269), por la que se nombran Guardias alumnos.

Para dar cumplimiento a cuanto previene la base 11 de la Reso-
lución de convocatoria, efectuará su presentación en la Academia
de Guardias de la Guardia Civil de Baeza (Jaén), en la fecha que
se fije por la Jefatura de Enseñanza de la Guardia Civil.

En caso de finalizar con aprovechamiento el período de for-
mación, será escalafonado con la promoción de la convocatoria
a que optó.

De no efectuar la presentación en el centro docente el día seña-
lado por cualquier causa, se entenderá que renuncia a la plaza
obtenida y se le tendrá por decaído en su derecho.

Madrid, 14 de abril de 1999.—El Subsecretario, Adolfo Menén-
dez Menéndez.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

8891 ORDEN de 12 de abril de 1999 por la que se dispone
el nombramiento y cese de Vocales miembros de la
Junta Arbitral de Resolución de Conflictos en materia
de Tributos del Estado Cedidos a las Comunidades
Autónomas.

Conforme al artículo 6 del Real Decreto 2451/1998, de 13
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de la Junta
Arbitral de Resolución de Conflictos en materia de Tributos del
Estado Cedidos a las Comunidades Autónomas, los Vocales de
la Junta Arbitral, en representación del Estado, fueron nombrados
por Orden de 26 de febrero de 1999.

Los cambios realizados posteriormente en la titularidad de
diversos Departamentos de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria, hacen procedente realizar este nombramiento y cese.

En su virtud, dispongo:

Primero.—Cesar a don Heribert Padrol Munté como Vocal
miembro de la Junta Arbitral de Resolución de Conflictos en mate-
ria de Tributos del Estado Cedidos a las Comunidades Autónomas,
agradeciéndole los servicios prestados.

Segundo.—De acuerdo con lo previsto en el apartado 2 del
artículo 6 del Real Decreto 2451/1998, de 13 de noviembre, en
representación de la Administración del Estado, se nombra Vocal
miembro de la Junta Arbitral de Resolución de Conflictos en mate-


